
Resolución de Consejo Directivo 171 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 040/2023 llamado a inscripción de interesados para cubrir un cargo
suplente en la categoría de JTP dedicación semiexclusiva para la asignatura
Introducción a la Matemática.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
21/04/2023

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con el Llamado a Inscripción de Interesados para
proveer cobertura de un (1) Cargo Interino en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con
dedicación Exclusiva para la asignatura Introducción a la Matemática , del Primer Año de las
carreras: Profesorado en Matemática (plan 1997), Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en
Energías Renovables (plan 2005), Profesorado en Física (plan 1997), Diplomatura en Ciencias
Física (plan 1997) y Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), que se dicta en Salta Capital,
y

CONSIDERANDO:
Que, la Comisión Asesora interviniente, conformada según RCD 006/2022 EXA-UNSa, emitió el Acta
Dictamen que se encuentra incorporada a estos actuados.
Que, la Comisión de Docencia e Investigación en su vista, ( en su despacho) consaidera de acuerdo
a la Reglamentacion vigenteconsiderandos de acuerdo a la reglamentación vigente explicita lo
siguiente:
Visto, el acta de dictamen correspondiente al llamado de inscripción de interesados autorizado por RES CD
6/2023.
La nota de impugnación presentada por la Prof Lucía de los Ángeles Reales Verán.
Considerando que la nota de impuganciónfuepresentada en tiempo yforma y que no queda lo suficientemente
claro el criterio por el cuál se estableció el orden de méritofinal a partir del orden parcial establecido en cada
una de las instancias evaluadas.
Esta Comisión aconseja, desde elpunto de vista académico:
I- Tener porpresentada en tiempo yforma la nota de impugnación.
2- Solicitar ampliación del acta de dictamen para indicar como se estableció el orden de mérito final a partir
del orden parcial establecido en cada una de las instancias evaluadas.

Que, el Consejo Directivo en su sesión ordinaria realizada el día 29 de marzo de 2023, aprueba por
unanimidad el despacho de Comisión de Docencia e Investigación que aprueba por unanimidad.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1.- Solicitar a la Comisión Asesora titular (designada por RCD 006/2022 EXA-UNSa),
ampliación del Acta de Dictamen en todos los términos expresados en el exordio de la presente.

ARTICULO 2°.- Notifiquese fehacientemente a la Comisión Asesora Titular (RCD 006/2022 EXA
UNSa), a los postulantes: Lucía de los Ángeles REALES VERON, Juan Armando Ramón SANCHEZ,
Silvia Noemí ROMERO, Rocío Daniela RODRIGUEZ TABOADA, Emmanuel Mauricio LÓPEZ, Luca
D'AMICO, Mauro Efraín VACA, Sofía de los Ángeles GUITIAN.. Hágase saber con copia al
Secretario Académico y de Investigación, a la Secretaria de Coordinación Institucional y la Dirección
Administrativa de Docencia. Publíquese en el Boletín Oficial de Universidad, cartelera, en la Página
web de esta Unidad Académica. Cumplido, vuelva a la Comisión Asesora actuante para cumplir lo
expresado en el artículo 1° de la presente resolución.

MPC/rfa. ~~ ,.-..... •··-
cío

$° ",
Esp. lejanidra Pacla delolmo /? '%
Secretaria @e coordina&ion institucional ¡
Fa!ad de Ciencias Exactas-UNSa [ $

1 / 1

~
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa


